[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	22.03.2016

	№ 41/170-1

с.Ягодная Поляна

О представлении лицами, замещающими муниципальные

должности Ягодно-Полянского муниципального образования

Татищевского муниципального  района Саратовской области, сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской области, Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению.

2. Установить, что лица, замещающие муниципальные должности Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской о Ягодно-Полянского  области, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с утвержденным настоящим решением Положением и по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.
3. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных правовых актов.

Секретарь Совета  депутатов                                                   М.В.Андреева
Приложение

к решению Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области

от 22.03.2016 от № 41/170-1

Положение о порядке представления лицами, замещающими
муниципальные должности Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского района Саратовской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Общие положения

1.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту - лица, замещающие муниципальные должности), по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным в кадровую службу администрации Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – кадровая служба).

1.2. Лица, замещающие муниципальные должности, представляют следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря года, следующего за отчетным) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря года, следующего за отчетным) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

в) сведения о своих расходах по каждой сделке по приобретению за отчетный период (с 1 января по 31 декабря года, следующего за отчетным) земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению за отчетный период (с 1 января по 31 декабря года, следующего за отчетным) земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершены указанные сделки.

1.3. Сведения, указанные в подпункте в) пункта 1.2. части 1 настоящего Положения, представляются лицом, замещающим муниципальную должность, в случаях, если сумма сделки превышает общий его доход, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

1.4. В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Уточненные сведения представляются в течение одного месяца после истечения срока, указанного в пункте 1.1. части 1 настоящего Положения и не считаются представленными с нарушением срока.

1.5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера и хранятся в кадровой службе.

1.6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, осуществляется должностным лицом кадровой службы, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений, Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, создаваемой администрацией района, в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.